possent, & alia facere quæ præmissorum merita exigunt: Quorum subditorum præcibus annuentes, eisdem & singulis ipsorum, per presentes concedimus, volumus & gratum CHARLES habemus, quod ipsi subditi nostri, simul vel divisi, pro præmissis, more solito congregati, semel & pluries, quotiens eis vel parti ipsorum videbitur, possint & impunè valeant per à Paris, le 22. Baillivatus vel Judicaturas, eligere & nominare eos & illos quos voluerint, pro præmissis peragendis; qui nominandi potestatam habeant omnimodam, impositiones, tallias & V. d'Aoust 1367.
a & dependen-
cibus ex eis.

similia pro præmissis & dependentia ex eis, necessaria, faciendi, dividendi, imponendi, colligendi, exigendi, distribuendi & solvendi, & de receptis quietandi, & omnia faciendi quæ talium merita postulabunt; ita quod predictam Florenorum sumnam, pro prædictis Castris concessam, in expeditione reali dictorum Castrorum, & in defensione Patriæ, & non in alios usus, solvere teneantur; nec alias solutiones vel (b) expeditiones Monetæ levandæ, tam pro dictorum onerum suppuratione, quam expensarum prædictarum solutione, facere possint, nisi de consilio eligendorum à subditis, cum auctoritate nostri Gubernatoris; & de administratione eorum, locis & temporibus opportunitis, subditis prædictis vel depurandis ab eis, rationem & reliqua rationis reddere teneantur, & non alteri cuicunque: Nec est intentionis nostræ, quod prefatis subditis suis, pro præmissis per eos concessis, aliquod prejudicium possit perpetuis temporibus subrori, eisdemque subditis nostris, considerato quod oblatio dictorum triginta millium Florenum & alia, prefato Gubernatori nostro, pro defensione Patriæ per dictos subditos nostros nomine nostro, oblata, de ipsorum liberalitate precesserunt, concessimus, & pro Nobis & nostris concedimus Successoribus, quod per aliqua que ipsi subditi seu aliqui ipsorum, concresserint & obtulerint, ratiæ vel expresse, ipsis subditis seu suis successoribus, in bonis usibus, juribus, consuetudinibus, passionibus, conventionibus & Libertatibus ipsorum, nullum valeat prejudicium generari, vel ad aliquam consequentiam trahi possint. quovismodo: Fideli nostro Gubernatori nostri Delphinatus, dantes in mandatis, quatenus prefatis nostris subditis, prædicta omnia observet; eligendis & nominandis per eos, potest. n. et auctoritatem per suas patentes Litteras conferat, quam Nos eis per presentes impartimur, faciendi & exercendi ea ad quæ nominabuntur & eligentur, & debitores & talliatis quoescunque compelli faciat & mandet ad solvendum summas in quibus tenebuntur, cessante difficultate quacunque, summarie & de plano, prout pro debitis Fiscalibus est fieri consuetum; Thesaurarioque nostro inhibenes, ne de præmissis aut dependentibus ex ipsis, se impeditat vel intronit quovismodo; Ordinationibus seu mandatis in contrarium factis vel faciendis, non obstantibus quibuscumque. Quod ut firmum & stabile perpetuo perseveret, Sigillum nostrum magnum Delphinal, presentibus duximus apponendum. Datum Parilius, die 22. mensis Augusti, Anno Domini millesimo tercentesimo sexagesimo-septimo. Regni nostri 4.^o. Sic signata. Per Regem Delphini in suo Consilio. HENRICUS CLERICI.

N O T E. crois que cela signifie, qu'ils ne pourront faire
(b) *Expeditiones Monetæ levandæ.*] Je aucune levée d'Argent.

(a) Lettres portant que les Monnoyes fabriquées dans le Dauphiné, y seront prises sur le pied porté par les Ordonnances.

CHARLES
V.
à Paris, le 22.
d'Aoust
1367.

KAROLUS, &c. Notum facimus universis, &c. Quod Nos, audito clamore subiectorum nostrorum Delphinalium, continent quod ipsi multipliciter opprimuntur, pro eo quod Thesaurarius & cæteri jurium nostrorum Receptores Delphinatus, Monetas nostras Delphinales, recipere renunti & recusant pro cursu communii, inde per Nos seu Gentes nostras ordinato, ipsis subditis, tenore presentium, duximus concedendum, quod Monetæ

N O T E.

(a) Ces Lettres sont dans les Statuta Delphinal, p. 86. recto.

Avant ces Lettres, il y a:
Tome V.

Quod Dominus Delphinus & ejus Thesaurarius, teneantur recipere Monetas Auri & Argenti, pro communi cursu.

Ces Lettres sont aussi dans le Registre 101.
P. 106. Voy. cy-dessus, f. 62. Note (a). I

CHARLES V.
à Paris, le 22. d'Aoust 1367.

Auri & Argenti factar & faciendae, nostro seu Gentium nostrarum mandato, in dicto nostro Delphinatu, capiantur & ponantur per quoscunque nostros Receptores, Officiales & subditos, pro cursu communis facto & ordinato, & etiam ordinando per Nos seu Gentes nostras Delphinales : Mandantes igitur & tenore praesentium injungentes, fidelibus nostris Gubernatori & Thesaurario dicti nostri Delphinatus, praesentibus & futuris, vel eorum Loca-tenentibus, & cuilibet in solidum, prou ad eum spectat, quatenus praedictis nostris subditis, praedicta omnia obseruent; & Monetas nostras in dicto Delphinatu nostro, eis & cylendas, accipiant & recipiant ac accipi & recipi & ponit faciant pro communi cursu, ordinato & ordinando per Nos seu Gentes nostras praedictas; non patientes dictis Monetis alias cursus imponi, quam in Ordinationibus ipsorum firmiter statutis; quoniam praedicta dictis nostris subditis, de nostra scientia certa & gratia speciali, concessisse dignoscimur, & ea sic fieri & per vos teneri volumus, de cetero; Ordinationibus seu mandatis in contrarium factis vel faciendis, non-obstantibus quibuscumque. Quod ut firmum & stabile perpetuo perseveret, Sigillum nostrum magnum dicti nostri Delphinatus, praesentibus duimus apponendum. Datum Parisius, die 22. mensis Augusti. Anno Domini millesimo tercentesimo sexagessimo-septimo, & Regni nostri quarto.

Sic signata. Per Regem Delphinum in suo Consilio. HENRICUS CLERICI.

CHARLES
V.
à Paris, en
Aoust 1367.